Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» сентября 2020 года                                                                                    № 636-п

О порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ермаковского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края № 622-п от 15.09.2020 г. «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Красноярского края на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ермаковского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы за счет средств иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.09.2020 г.

Глава района                                                                                             М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «30» сентября 2020 г. № 636-п

Порядок и условия выплаты
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
Ермаковского района

1. Настоящий порядок и условия выплаты денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ермаковского района определяет правила предоставления , размер и условия выплат денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ермаковского района , реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.
2. Выплата вознаграждения в муниципальных образовательных организациях Ермаковского района осуществляется за счет субвенций бюджета Красноярского края на указанные цели, выделенных в виде иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета.
3. Право на получение вознаграждения за классное руководство в муниципальных образовательных организациях Ермаковского района имеют педагогические работники, на которых приказом общеобразовательной организации возложены функции классного руководителя.
4. Размер вознаграждения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ермаковского района за выполнение функций классного руководителя составляет 5 000 (пять тысяч) рублей в месяц с учетом районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Пенсионный Фонд Российской Федерации на обязательное социальное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний).
Расчет вознаграждения за выполнение функций классного руководителя устанавливается по состоянию на 1 сентября текущего учебного года.
Педагогический работник, выполняющий функции классного руководителя в двух и более классах, получает вознаграждение в размере не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику.
При расчете среднего заработка за время нахождения педагогического работника в ежегодном основном и учебном отпусках, а также в период временной нетрудоспособности, сумма вознаграждения учитывается в соответствии с действующим законодательством.
Выплата вознаграждения прекращается в случае освобождения педагогического работника от выполнения функций классного руководителя.
5. Вознаграждение выплачивается классным руководителям ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы. На выплаченное вознаграждение начисляются взносы в государственные внебюджетные фонды, с него удерживается налог на доходы физических лиц.
6. Управление образования в срок до 18 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором производится выплата вознаграждения за классное руководство, направляет информацию о потребности в средствах на следующий месяц, подписанную руководителем управления образования в финансовое управление администрации Ермаковского района (далее - финансовое управление).
7. Финансовое управление ежемесячно в срок до 21 числа месяца, предшествующего месяцу, перечисления иного межбюджетного трансферта представляет в Министерство образования Красноярского края (далее – Министерство образования) заявку на перечисление иного межбюджетного трансферта по форме согласно приложению к Порядку (далее-заявка).
8. Управление образования распределяет и перечисляет средства иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований края на реализацию с Постановления Правительства Красноярского края № 622-п от 15.09.2020 г. «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Красноярского края на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы», полученные на выплату вознаграждения за классное руководство на лицевые счета образовательных организаций.
9. Распределение средств иного межбюджетного трансферта образовательным организациям Ермаковского района, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, осуществляется на основании прогнозных данных числа педагогических работников общеобразовательных организаций, являющихся классными руководителями на начало учебного года.
Размер предоставляемого иного межбюджетного трансферта (С1i) определяется по формуле:

С1i = (T1кр x H1i + T2кр x H2i) х (Ркi + Пнi) x М x Ф, где:

T1кр – 5000 рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций при осуществлении классного руководства в одном классе;
H1i – прогнозируемая среднесписочная численность педагогических работников общеобразовательной организации в Ермаковском районе, получающих выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в одном классе, человек;
T2кр – 10 000 рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций при осуществлении классного руководства в двух и более классах;
H2i – прогнозируемая среднесписочная численность педагогических работников общеобразовательной организации, получающих выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в двух и более классах, человек;
Ркi – средний размер районного коэффициента в Ермаковском районе;
Пнi – процентная надбавка;
М – количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных организаций за классное руководство;
Ф – размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.
10. Получатели бюджетных средств производят выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам образовательных организаций.
11. Управление образования предоставляет отчеты:
- об осуществлении переданных государственных полномочий в министерство образования по форме и в сроки, установленные министерством образования;
[bookmark: _GoBack]- о расходовании средств в финансовое управление по форме и в сроки, установленные финансовым управлением.